[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙ/
ЙЫШ+НУ
2015 ё? март=н   17-м\ш\  273 №

Ё\рп. хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 марта  2015 года   № 273
г. Цивильск

О проведении ежегодной Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью» на территории Цивильского района Чувашской Республики
В соответствии с Планом мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года и в целях привлечения общественности к участию в противодействии незаконному обороту наркотиков и профилактике их немедицинского потребления, получения дополнительной информации о лицах, причастных к незаконному обороту наркотиков, консультации и оказания квалифицированной помощи в вопросах лечения и реабилитации наркозависимых администрация Цивильского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 16 по 27 марта 2015 года ежегодную Всероссийскую антинаркотическую акцию «Сообщи, где торгуют смертью» на территории Цивильского района Чувашской Республики.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению ежегодной Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью» на территории Цивильского района Чувашской Республики.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы – начальника отдела образования и социального развития администрации Цивильского района А.В. Волчкову.

Глава администрации

Цивильского района                                                                            А.Н. Казаков
Приложение

УТВЕРЖДЕН

Постановлением

администрации Цивильского района

         от 17.03.2015 №273

План мероприятий Всероссийской антинаркотической профилактической акции «Сообщи, где торгуют смертью» в Цивильском районе

с 16 по 27 марта 2015 года

	№

п/п
	Мероприятие
	Ответственное лицо

(контактный телефон)
	Срок

исполнения
	Охват

	Всего
	до 18 лет
	18-30 лет

	1
	Размещение на информационных стендах объявлений о работе «телефонов доверия» правоохранительных органов
	Зам. директора по воспит. работе образовательных учреждений*, главы поселений*, руководители учреждений культуры*
	Март

	2
	Проведение бесед медработниками о здоровом образе жизни среди учащихся
	Медработники*

	Март
	300
	300

	3
	Организация и проведение «круглых столов» с участием инспектора ПДН
	Зам. директора по воспит. работе образовательных учреждений, классные руководители*
	Март
	200
	200

	4
	Классные часы «Нет наркотикам», «Что такое наркомания и как  люди становятся ее жертвами», «Вся правда о наркомании», «Что сейчас модно: наркотики или ЗОЖ»
	Классные руководители образовательных учреждений*
	Март
	800
	800

	5
	Книжные выставки по пропаганде здорового образа жизни
	Библиотекари образовательных учреждений*
	Март

	6
	Работа телефона доверия
	Социальный педагог МБОУ «Чурачикская СОШ»*
	Март

	7
	Участие в районных спортивных мероприятиях, в военизированной игре «Зарница», в игре-соревновании «Безопасное колесо»
	Зам. директора по воспит. работе образовательных учреждений, учителя физической культуры*
	Март
	350
	350

	8
	Изготовление памяток о вреде наркотиков и их распространения
	Зам. директора по воспит. работе образовательных учреждений, добровольческие команды здоровья*
	Март

	9
	Просмотр и обсуждение видеофильмов антинаркотической тематики «Алкоголизм, наркомания- путь к преступлению», «Территория безопасности»
	Зам. директора по воспит. работе образовательных учреждений, классные руководители*
	Март
	300
	300

	10
	Индивидуальные психологические консультации с детьми и взрослыми
	БУ ЧР «Цивильский ЦСОН», Павлова Н.В.*

21-2-77
	Март
	120
	40
	80

	11
	Занятия в сенсорной комнате
	БУ ЧР «Цивильский ЦСОН», Павлова Н.В.*

21-2-77
	Март
	96
	64
	32

	12
	Разработка и распространение буклетов по профилактике употребления ПАВ
	БУ ЧР «Цивильский ЦСОН», Алексеева Л.Н.*

21-2-77
	Март
	240
	120
	120

	13
	«Наркомания – от отчаянья» - книжная выставка
	Малоянгорчинская с/б, Иванова А.Д.,*

66-8-25
	Март
	40
	20
	20

	14
	«Саморазрушение человека» - профилактическая книжная выставка-беседа
	Таушкасинская с\б, Крупинова С.В.*, 8961345890
	Март
	35
	20
	15

	15
	«Не сломай свою судьбу» - выставка-обзор
	Конарская с/б, Диомидова А.В.*,

64-4-48
	Март
	35
	20
	15

	16
	Создание родительских постов по деревням
	МБОУ «Малоянгорчинская ООШ»*

Андреева Г.П.
	Март
	13
	-
	13

	17
	Конкурс рисунков «Нет - наркотикам»
	МБОУ «Поваркасинская ООШ», Филимонов Н.П.*

	Март
	50
	50

	18
	Лекции  среди учащихся ООУ «Нет наркотикам!»
	Медицинские сестры* и прикрепленные педиатры*,врач -нарколог Юсова З.Ф.*, 21-8-86
	02.03-31.03
	850
	850

	19
	«Не будь зависим» - Обзор журналов «Нарконет», «Не будь зависим. Скажи нет…»
	Библиотека

МБУК «РЦРКиБО», Максимова Н.А.*, 21-7-52
	17.03

	30

	30

	20
	«Голубые очи планеты»- познавательный час
	Рындинский СДК,

Спиридонова М.П.*,

8 987 6648195
	18.03
	15
	15

	21
	Занятие «Час  психолога» с членами подросткового клуба при отделении социальной помощи семье и детям.
	БУ ЧР «Цивильский ЦСОН», Викторова М.В.*

21-2-77
	19.03
	12
	12

	22
	Тематический час «Нет вредным привычкам»
	Михайловский СК, Архипова З.И.*,
63-0-04
	20.03
	10
	10

	23
	«Хочу знать о России»- познавательный час для детей.
	Рындинский СДК,

Спиридонова М.П.*,

8 987 6648195
	20.03
	10
	10

	24
	Круглый стол, посв. международному Дню счастья «Счастье – это…»
	III-Вурманкасинский СК,

Гаврилова С.И.*, 62-0-44
	20.03
	10
	10

	25
	«Рабство по собственному желанию»- вечер вопросов и ответов с фельдшером Рындинского ФАП
	Рындинский СДК,

Спиридонова М.П.*,

8 987 6648195
	28.03

	15
	15

	26
	Показ электронной презентации в рамках клуба выходного дня «Школа здорового питания»
	Таушкасинский КДЦ, Иванова М.Н.*, 64-9-25
	29.03
	30
	20
	10

	27
	Профилактическая беседа с приглашением нарколога Цивильской ЦРБ
	МБОУ «Тувсинская СОШ», Константинова О.А. – ЗД по ВР*
	март
	30
	30

	28
	Просмотр презентации «Скажем наркотикам – нет!»
	МБОУ «Поваркасинская ООШ», зам. директора по УВР Яковлева Н.И.*
	март
	15
	15

	29
	Вечер отдыха «Выбираем жизнь без табачного дыма»
	Игорварский СДК, Васильева Л.М.*, 65-7-25
	Март
	35
	20
	15

	30
	Оформление информационного стенда «Спорт-это жизнь, это радость и здоровье»
	Игорварский СДК, Васильева Л.М.*, 65-7-25
	Март

	31
	Оформление стенда «Жизнь без вредных привычек»
	Словашский клуб,

Михайлова Т.В.*, 65-7-25
	Март

	32
	Оформление стенда «Как становятся наркоманами»
	Урезекасинский СК, Тимофеев Н.В.*,64-0-58
	Март

	33
	«Жизнь стоит того, чтобы жить» - беседа-размышление
	Игорварская с/б, Крюшникова Л.Г.*, 65-7-25
	март
	15
	15

	34
	Лыжные гонки на призы газеты «Цивильский вестник»
	Отдел образ. и соц.разв.,

Ижутов С.Г., 21-3-29
	март
	250
	200
	50

	35
	Кубок района по баскетболу среди женщин
	Отдел образ. и соц.разв.,

Ижутов С.Г., 21-3-29
	март
	90
	10
	80

	36
	Соревнования по рыбной ловле «Цивильская мормышка»
	Отдел образ. и соц.разв.,

Ижутов С.Г., 21-3-29
	март
	35
	15
	20

	37
	Лыжная эстафета среди сельских поселений на призы землячества «Савал»

	Отдел образ. и соц.разв.,

Ижутов С.Г., 21-3-29
	март
	250
	200
	50

	38
	Чемпионат Цивильского района по футболу им. Б.В. Михайлова
	Отдел образ. и соц.разв.,

Ижутов С.Г., 21-3-29
	март
	300
	50
	250

	39
	Чемпионат по волейболу среди трудовых коллективов и сельских поселений
	Отдел образ. и соц.разв.,

Ижутов С.Г., 21-3-29
	март
	100
	20
	80

	40
	Мероприятия в рамках акции «Сообщи, где торгуют смертью»
	Рындинский СДК,

Спиридонова М.П.*,

8 987 6648195
	март

	41
	Спортивная эстафета «Мультстарты»
	Медикасинский СДК, Владимирова В.И.*, 66-5-25
	Март
	15
	15

	42
	«Дымящий яд» информационный час о вреде курения.
	Второвурманкасинский ИКЦ, Гаврилова Э.М.*, 66-1-25
	Март
	20
	20

	43
	Беседа – диалог «Мое будущее-в моих руках»
	Медикасинский СДК, Владимирова В.И.*, 66-5-25
	март
	15
	15

	44
	Литературный вечер «Чаваш челхи чаваш ачи»
	Имбюртский СК, Васильева Е.А.*,

64-9-25
	Март
	20
	10
	10

	45
	Конкурс рисунков и плакатов «Я не курю и это здорово»
	Таушкасинский КДЦ, Иванова М.Н.*, 64-9-25
	Март

	46
	Анкетирование учащихся 7-9 классов «Выбираем здоровье и спорт»
	Социальный педагог МБОУ «Первомайская СОШ»

Ярабаева З.В.*
	март
	42
	42

* мероприятия реализуются по согласованию с исполнителями

- ЦСОН – центр социального обслуживания населения

- ЦРКиБО – центр развития культуры и библиотечного обслуживания,

- ИКЦ – информационно-культурный центр